RESOLUÇÃO/CONSEMMA Nº 013, de 18 de junho de 2015.
Nomeia os membros titulares e suplentes da Câmara Técnica Municipal de Arborização de Belém – CTMAB.
O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso da atribuição que lhe confere o §60 do art. 70, do Decreto No 52.926, de 18 de abril de 2007, e do art. 11 de seu Regimento Interno.
CONSIDERANDO o art. 45 da Lei Municipal nº 8909, de 29 de março de 2012.
CONSIDERANDO o estabelecido no art. 4 da Resolução/CONSEMMA Nº004, de 18 de outubro de 2012.
RESOLVE:
Art. 1o Nomear os membros, titulares e suplentes, da Câmara Técnica Municipal de Arborização de Belém – CTMAB para o biênio 2015/2017, representantes dos órgãos e entidades que o compõem, a seguir relacionados:
a- Secretaria Municipal de Meio Ambiente- SEMMA
Titular: Bruno Silva Quadros
 Suplente: Luis Paulo Monteiro Porto

b- Secretaria Municipal de Urbanismo – SEURB
Titular: Ana Paranhos da Silva
Suplente: Nadia Maria Mota Borborema

c- Universidade Federal Rural da Amazônia-UFRA
Titular: Heliana Maria Silva Brasil
Suplente: Antonio José Figueiredo Moreira

d- EMBRAPA Amazônia Oriental
Titular: Noemi Vianna Martins Leão
Suplente: Elizabeth Santos Cordeiro Shimizu

e- Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Para-CREA-PA
Titular: Dílson Augusto Capucho Frazão
Suplente: José Waterloo
[bookmark: _GoBack]
f- Centrais Elétricas do Para S/A - CELPA
Titular: Ivan Luiz Guedes de Aragão
Suplente: Alex Cleber da Silva Fernandez

Art. 2o A Câmara Técnica Municipal de Arborização de Belém – CTMAB, terá como presidente o representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente –SEMMA.

Art. 3o Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE–CONSEMMA, em 18 de junho de 2015.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

DERYCK PANTOJA MARTINS
Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente-CONSEMMA